
 

 

Pagina 1 di 3 

RF/TF/NC/DC 

 
 
 

   
 

 
Nomina della Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
riservata alle categorie di cui all’art. 18, comma 2, della legge 12 marzo 1999, n.68, finalizzata 
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale da inquadrare nel 
ruolo del personale dell’Agenzia Italiana del Farmaco nell’Area Assistenti – Famiglia 
professionale Amministrativo gestionale 

 
 

IL DIRETTORE AMMISTRATIVO 
 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 
 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il 
“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”;   
  
Visto il successivo decreto del Presidente della Repubblica del 16 giugno 2023, n. 82, 
concernente il “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 
maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi”;  
   
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 

Visto l’art.48 del D.L. 30 settembre 2003, n. 269, convertito nella legge 24 novembre 2003, n. 
326 che ha istituito l’Agenzia Italiana del Farmaco; 
 
Visto il decreto 20 settembre 2004 n. 245 del Ministro della salute, di concerto con i Ministri 
della funzione pubblica e dell’economia e delle finanze: “Regolamento recante norme 
sull’organizzazione ed il funzionamento dell’Agenzia Italiana del Farmaco (di seguito 
“Regolamento”), a norma dell'articolo 48, comma 13, del decreto-legge 30 settembre 2003, 
n. 269, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 novembre 2003, n. 326", come da ultimo 
modificato dal decreto 8 gennaio 2024, n. 3 del Ministro della salute, di concerto con i Ministri 
della funzione pubblica e dell’economia e delle finanze, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 
Serie Generale n. 11 del 15 gennaio 2024;  
  

Determina Dir. amm.vo - 59|2025



 

 

Pagina 2 di 3 

Visto il vigente regolamento di organizzazione, del funzionamento e dell'ordinamento del 
personale dell'Agenzia Italiana del Farmaco, pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia 
(comunicazione in Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - Serie generale n. 140 del 17 
giugno 2016);  
  
Visto il Decreto del Ministro della salute 9 febbraio 2024, di nomina del dott. Giovanni Pavesi, 
quale Direttore Amministrativo dell'Agenzia Italiana del Farmaco, ai sensi dell'articolo 10 del 
citato decreto del Ministro della salute 20 settembre 2004, n. 245 e ss.mm.;  
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 

Visto il decreto legislativo 11 aprile 2006, n.198 recante il Codice delle pari opportunità tra 
uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della L. 28 novembre 2005, n. 246; 
 
Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante disposizioni “in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni” e successive modifiche; 
 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 aprile 2020, concernente la 
Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici 
e della Commissione per l'attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche 
amministrazioni; 
 

Vista la determina n. DA/454/2024 del 19 dicembre 2024, relativa all’ avviso di selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, riservata alle categorie di cui all’art. 18, comma 2, della legge 
12 marzo 1999, n.68, finalizzata all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di 
personale da inquadrare nel ruolo del personale dell’Agenzia Italiana del Farmaco nell’Area 
Assistenti – Famiglia professionale Amministrativo gestionale, pubblicata sul Portale “inPA” e 
sul sito istituzionale dell’Agenzia Italiana del Farmaco, in data 27 dicembre 2024; 
 
Considerato che occorre provvedere alla nomina della relativa commissione esaminatrice; 

DETERMINA 

Art.1 
1. La commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, riservata alle 
categorie di cui all’art. 18, comma 2, della legge 12 marzo 1999, n.68, finalizzata all’assunzione 
a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale da inquadrare nel ruolo del personale 
dell’Agenzia Italiana del Farmaco nell’Area Assistenti – Famiglia professionale Amministrativo 
gestionale, pubblicata sul Portale “inPA” e sul sito istituzionale dell’Agenzia Italiana del 
Farmaco, in data 27 dicembre 2024, è costituita come segue: 
 

Presidente: Dott.ssa Carla Cantelmo (dirigente II fascia AIFA) 
Componente: Dott. Paolo Martusciello (dirigente II fascia AIFA)   
Componente: Dott. Roberto Marini (dirigente II fascia AIFA) 
Segretario: Sig.ra Pamela Papaluca (assistente amministrativo-gestionale AIFA) 

 

 



 

 

Pagina 3 di 3 

Art. 2 
1. Ai componenti della predetta Commissione sarà corrisposto il trattamento previsto dal 
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 aprile 2020, oltre a quanto previsto dalla 
determinazione Aifa n. 269 del 23 novembre 2011. 
 

Art. 3 
1. Le spese relative alle attività sopraccitate gravano sul budget anno 2025. 
2. La presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Agenzia Italiana del 
Farmaco. 
 
Roma, 
 
 
 
 

  Il Direttore Amministrativo 
            Giovanni Pavesi 


		2025-02-06T12:58:30+0100
	PAVESI GIOVANNI




